
ИЗВЕЩЕНИЕ  

об итогах продажи имущества посредством публичного предложения, 

принадлежащего ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» - 

«Костромаэнерго»)  

 

Продавец (Организатор): ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» – 
«Костромаэнерго»). 
Форма проведения продажи: продажа посредством публичного предложения, открытая 

по составу участников и открытая по форме подачи предложений о цене имущества (не в 
электронной форме). 

Даты начала и окончания приема заявок:  

с 29.03.2023 по 18.05.2023 включительно в рабочие дни с 09:00 до 17:00 (в пт. c 09-00                         
до 16-00), с перерывом на время обеда с 12 ч.00 мин. до 12 ч. 48 мин. 

Адрес места приема заявок: 156961, г. Кострома, проспект Мира, 53, 1 этаж, холл. 
Дата признания претендентов участниками продажи: 19.05.2023. 

Дата и время проведения продажи: 23.05.2023 в 10:00. Регистрация участников 
23.05.2023 с 9:30 до 10:00. 
Адрес места проведения продажи: 156961, г. Кострома, проспект Мира, 53, 4 этаж, 

актовый зал. 
 

Выставляемое на продажу имущество (далее – имущество): 

 

Здание «Нежилое здание»1, площадь 67,3 кв. м, назначение: нежилое здание, 

кадастровый номер: 44:02:090103:45, расположенное по адресу: Костромская область, 
Буйский район, д. Гусево, д. 2а (запись о государственной регистрации права от 29.04.2008 

№ 44-44-02/036/2008-724). 
Здание расположено на земельном участке общей площадью 175 кв. м с кадастровым 

номером: 44:02:090401:29, категория земель: земли населенных пунктов, принадлежащем 

Обществу на праве аренды. 
Отчуждаемое имущество не передано в залог, не обременено правами третьих лиц, 

в споре, под арестом не состоит. 
Цена первоначального предложения: 192 000 (Сто девяносто две тысячи) рублей                         
00 копеек, в том числе НДС 20% в сумме 32 000 (Тридцать две тысячи) рублей 00 копеек 

Итоги продажи: продажа посредством публичного предложения признана состоявшейся. 
Цена продажи имущества: 96 960 (Девяносто шесть тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 

00 копеек, в том числе НДС 20 % в сумме 16 160 (Шестнадцать тысяч сто шестьдесят) 
рублей 00 копеек. 

                                                                 
1Функциональное назначение актива по техническому паспорту – гараж  


